
 
 
 
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020 

 

 
Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 

 

PORTARIA N
° 
056, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 

DE SERVIDORES PARA COMPOR 

A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

Alexandre Russi, Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Resolve:  

 

DESIGNAR Vânia Cristina Vieira da Silva, Técnica Administrativa, 

matrícula n º 143, lotada na Secretaria Municipal de Saúde; Gilmar Pinheiro de 

Oliveira, Agente de Combate a Endemias, matrícula nº 533, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde; e Marlene de Brito Nani, Auxiliar de Enfermagem, matrícula n° 

151, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para, sob a presidência da primeira, 

constituírem Comissão de Sindicância, com sede em São Pedro da Cipa/MT, 

incumbida de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, as possíveis irregularidades 

referentes aos atos e fatos que constam da Notificação Recomendatória nº 001/2018 em 

face da funcionária C. C. C. R., bem como as demais infrações conexas que emergirem 

no decorrer dos trabalhos. 

 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

 

 

 

 

ALEXANDRE RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 


